
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

37
Besluit van 24 feb ru ari 1989, houdende w ijz ig in g  
van het k o n in k lijk  beslu it van  
16 sep tem b er 1965 (S tb . 414) in verband m et 
verandering  ingangsdatum  b ro m fie tsverzekerin g  
en b e w ijs  van vrijs te llin g

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 4 
januari 1989, nr. WJZ/V827242, Directoraat-Generaal voor het Vervoer, 
gedaan mede namens Onze Ministers van Justitie en van Financiën;

Gelet op de artikelen 14, 34 en 38 van de Wet aansprakelijkheidsver
zekering motorrijtuigen (Stb. 1984, 269);

De Raad van State gehoord (advies van 7 februari 1989, nr. 
W09.89.0012);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
van 21 februari 1989, nr. WJZ/V920481, Directoraat-Generaal voor het 
Vervoer, uitgebracht mede namens Onze Ministers van Justitie en van 
Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het koninklijk besluit van 16 september 1965 (Stb. 414)1 houdende 
vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-kentekenplichtige 
motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking tot het bewijs van 
vrijstelling, wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 3, zesde lid, wordt de laatste volzin vervangen door: De 
geldigheidsduur van de plaat eindigt op 30 april van het daarop volgende 
jaar te 24.00 uur.

B

In artikel 8, tweede lid, wordt de laatste volzin vervangen door: De 
geldigheidsduur van de plaat eindigt op 30 april van het daarop volgende 
jaar te 24.00 uur.

Staatsblad 1989 37 1



  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 8 mei 1985, Stb. 246.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 1989.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 24 februari 1989
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Minister van Financiën,
H. 0. C. R. Ruding

Uitgegeven de derde maart 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916555F
ISSN 0 9 2 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 37 2



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Bij koninklijk besluit van 16 september 1965 (Stb. 414) zijn regels 
gesteld over de verzekering van bromfietsen. In artikel 3, zesde lid, wordt 
de jaarlijkse afloopdatum geregeld. Deze afloopdatum die sinds 1965 is 
gesteld op de laatste dag van februari, ligt op een zodanig vroeg tijdstip 
van het jaar dat het daaraan voorafgaande aanbod tot prolongatie van de 
verzekering in een bromfiets onvriendelijk seizoen moet worden gedaan. 
Het gevolg hiervan is dat veel verzekerden geen aandacht aan dit aanbod 
tot prolongatie besteden zodat op 1 maart in een aanzienlijk aantal 
gevallen de verzekeringsdekking eindigt door het automatisch vervallen 
van de verzekering. Wanneer deze ex-verzekerden zich kort daarop van 
dit feit bewust worden, volgt vaak een verzoek aan de verzekeraar of 
betrokken tussenpersoon om de verzekeringsdekking in kracht te 
herstellen. Dit betekent voor de verzekeringsmaatschappijen en de 
tussenpersonen een aantal extra administratieve handelingen. Door het 
verschuiven van de afloopdatum naar 30 april hoopt men het aantal 
verlate prolongaties te beperken en onnodige administratieve hande
lingen te voorkomen.

Als ingangsdatum van dit besluit is gekozen voor 1 maart 1989. Deze 
datum is bewust gekozen daar de dan lopende verzekeringen met ingang 
van 28 februari 1989 te 0.00 uur zijn komen te vervallen. Dit houdt in dat 
de termijn van de bromfietsverzekering eenmalig 14 maanden omvat, 
van 1 maart 1989 tot en met 30 april 1990. Met ingang van 1 mei 1990 
is de termijn van de verzekeringsovereenkomst weer 12 maanden. Voor 
de verschuldigde premie betekent dat eenmalig premie voor 14 maanden 
is verschuldigd.

Het vorengaande betekent voor het op basis van de verzekering 
afgegeven bromfietsplaatje, dat, zoals gesteld in artikel 3, zesde lid, 
eerste volzin, dit plaatje kan worden gebezigd met ingang van de eerste 
januari van het kalenderjaar, dat erop staat vermeld. De geldigheidsduur 
van het bromfietsplaatje, welke altijd al een tijdsspanne van meer dan 12 
maanden omvatte, wordt derhalve verlengd tot maximaal 16 maanden.
De premie welke is verschuldigd wordt uiteraard aan de geldigheidsduur 
aangepast.

Het bovenstaande geldt eveneens voor de in artikel 8, tweede lid, van 
het besluit geregelde plaatje, dat op basis van een verleende vrijstelling 
wordt afgegeven. Dit artikel is eveneens aangepast.

Het voorstel is getoetst aan de beknopte vragenlijst deregulering en 
ontmoet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Minister van Financiën,
H. O. C. R. Ruding

Staatsblad 1989 37 3


	stb_1989_37



